
Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 1 z 6 

Zapsala: Mgr. R. Metelková 
 

Výpis usnesení  

z 22. schůze Rady města Špindlerův Mlýn, 

 

konané v pondělí dne 23. 10. 2023, od 15:15 hodin, v zasedací místnosti 
Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně 

 

 

1/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn určuje zapisovatelem Mgr. Radku Metelkovou. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje program 22. schůze s navrženým zařazením bodu  

č. XIII a XIV (bodu č. 4 a 5 v ostatních) do programu. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn odkládá své rozhodnutí o schválení předloženého nového 

Ceníku inzerce Špindlerovských novin. 

Výsledek hlasování: Pro – 0, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 ne/bylo schváleno. 

 

4/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Pojistnou smlouvu 

č.2738325873 mezi společností UNIQA pojišťovna, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx, jako pojistitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako pojistníkem na pojištění majetku 

města. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4 ne/bylo schváleno. 

 

5/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn doporučuje Zastupitelstvu města Špindlerův Mlýn zřídit 

spořící účet s individuální pevnou úrokovou sazbou za účelem zhodnocení finančních 

prostředků města.  

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, na základě dne 29. 9. 2023 podané žádosti společnosti Hotel 

Barbora - Špindlerův Mlýn s.r.o. o povolení dočasného zastřešení sjezdu na pozemku p. č. 

185/1 v k. ú. Špindlerův Mlýn, souhlasí s provedením dočasného zastřešení nad prostorem 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 2 z 6 

Zapsala: Mgr. R. Metelková 
 

umístěné neveřejné účelové komunikace, která je zhotovena z betonového pojezdného 

povrchu ohraničeného opěrnými zdmi (bez zastřešení), a to pouze za předpokladu, že: 

1. bude zastřešení neveřejné účelové komunikace pouze dočasné, konkrétně bude 

umístěno na dobu určitou v trvání od 1.11.2023 do 30.4.2024; 

2. bude zastřešení zhotoveno pouze provizorní konstrukci z dřevěných trámů a desek     

na náklady žádající společnosti; 

3. bude po uplynutí doby dočasného zastřešení toto zastřešení odstraněno na náklady 

žádající společnosti, a to nejpozději dne 30.4.2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje vyvěšení záměru pronájmu části pozemku p. č. 827/7 

o výměře 150 m² v k. ú. Špindlerův Mlýn za účelem vybudování dočasné zpevněné plochy 

pro otáčení stavební techniky na dobu určitou a to od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje vyřazení nepotřebného a nefunkčního majetku 

inventární číslo 5-2010/19/1, inventární číslo 5-201/19/2, inventární číslo 5-201/19/3 (3 ks 

parkovacích automatů PRISMA 5) a inventární číslo 5-201/19/13 (venkovní třístranné 

hodiny) a souhlasí s odepsáním z majetkové evidence. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, na základě výsledků výběrového řízení na stavební práce: 

„Rekonstrukce mostu Bártlova Lávka – Špindlerův Mlýn“ schvaluje nejvýhodnější 

předloženou cenovou nabídku od společnosti KAMPA –MARYNKA s.r.o., xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o dílo  

č. C-314-2023/MO mezi společností KAMPA – MARYNKA s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na 

stavební práce: „Rekonstrukce mostu Bártlova Lávka – Špindlerův Mlýn“. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 ne/bylo schváleno. 

 

11/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti stezky a cesty č. S-141-2023/MO mezi společností Horská služba ČR, 

o.p.s, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako budoucí oprávněnou a Městem 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 3 z 6 

Zapsala: Mgr. R. Metelková 
 

Špindlerův Mlýn jako budoucím povinným na zřízení služebnosti stezky a cesty k tíži 

pozemků p. č. 171/2 a p. č. 171/9 vše v katastrálním území Špindlerův Mlýn. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje výběr nejvýhodnější předložené cenové nabídky od 

fyzické osoby Ing. Moniky Ježkové, se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na pronájem 

části stavby č.p. 92 (objekt občanské vybavenosti), jež je součástí pozemku p. č. st. 321 v obci 

Špindlerův Mlýn a v katastrálním území Bedřichov v Krkonoších za účelem provozování 

prodejny suvenýrů, konkrétně pak místnosti (prostor sloužící k podnikání) označené čísly 8,9. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání č. F-136-2023/MO mezi fyzickou osobou Ing. Monikou Ježkovou, xx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako nájemcem a Městem Špindlerův Mlýn jako 

pronajímatelem na pronájem části stavby č.p. 92 (objekt občanské vybavenosti), jež je 

součástí pozemku parc. č. st. 321 v obci Špindlerův Mlýn a v katastrálním území Bedřichov 

v Krkonoších za účelem provozování prodejny suvenýrů, konkrétně pak místnosti (prostor 

sloužící k podnikání) označené čísly 8,9.  

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje nejvhodnější předloženou cenovou nabídku od 

společnosti FRP Services, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na službu 

„Poskytování servisní služby spočívající v přenosu dat prostřednictvím modulárního 

elektronického systému pro svolávání a informování Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce Špindlerův Mlýn (JPO II)“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

15/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytování 

servisních služeb č. I-350-2023/KS mezi společností FRP Services, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na službu „Poskytování servisní služby spočívající v přenosu dat 

prostřednictvím modulárního elektronického systému pro svolávání a informování Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce Špindlerův Mlýn (JPO II)“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy a 

zpracovatelské smlouvy na zpracovávání osobních údajů klientů správce (města). 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 4 z 6 

Zapsala: Mgr. R. Metelková 
 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

16/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0203792138 mezi společností ČEZ Prodej, a.s., xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako obchodníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako 

zákazníkem na poskytnutí sdružené služby dodávky elektřiny do odběrného místa na 

pozemku p. č. 1017  v k. ú. Bedřichov v Krkonoších. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

17/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn bere na vědomí předložený zápis z čtvrtého zasedání Komise 

redakční konaného dne 5. 9. 2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

18/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, na základě doporučení Komise stavební, po projednání bere  

na vědomí dne 9.10.2023 podanou Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro 

územní rozhodnutí ke stavbě nazvané „Rezidence Letka (Bytový dům SO 01 - SO 02),          

k. ú. Špindlerův Mlýn“, umístěné na pozemcích st. p. č. 90/2, p. č. 90/3, p. č. 94/6, p. č. 94/23, 

p. č. 94/24, p. č. 94/26, st. p. č. 141, st. p. č. 148, p. č. 922/2, p. č. 1017 a p. č. 1018 vše 

v katastrálním území a obci Špindlerův Mlýn, od společnosti ICP Capital Partners, a.s.           

a nemá námitky k předložené projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí k této stavbě  

za dodržení následujících podmínek: 

1. žadatel (investor) podá samostatnou žádost, kterou požádá město jako vlastníka místní 

komunikace na pozemcích p. č. 1017 a p. č. 1018 vše v k. ú. Špindlerův Mlýn, o 

stanovisko k připojení sousední nemovitosti k této místní komunikaci s tím, že toto 

stanovisko bude podkladem pro vydání rozhodnutí dle § 10 zákona o pozemních 

komunikacích vydávané příslušným stavebním úřadem a rovněž o vyjádření 

k dočasným záborům a dopravně inženýrským opatřením po dobu realizace stavby na 

místní komunikaci; 

2. žadatel (investor) podá samostatnou žádost, kterou požádá město jako vlastníka 

vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu o vydání souhlasu s připojením; 

3. žadatel (investor) podá samostatnou žádost, kterou požádá město jako vlastníka 

pozemků p. č. 1017 a p. č. 1018 vše v k. ú. Špindlerův Mlýn dotčených stavebním 

záměrem   o vyznačení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem na situačním 

výkresu dokumentace nebo projektové dokumentace dle § 184a stavebního zákona; 

4. žadatel (investor) nebude měnit směr, podélný sklon a příčný profil koryta 

bezejmenného vodního toku, poškozovat břehy, těžit z koryt vodních toků zeminu, 

písek nebo nerosty a ukládat do vodních toků předměty, kterými by mohlo dojít k 

ohrožení plynulosti odtoku vod, zdraví nebo bezpečnosti, jakož i ukládat takové 

předměty na místech, z nichž by mohly být splaveny do vod bezejmenného toku ve 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 5 z 6 

Zapsala: Mgr. R. Metelková 
 

správě města bez před-chozího souhlasu správce vodního bezejmenného toku (k úpravě 

daného vodního toku je nutné rozhodnutí příslušného vodoprávního úřadu); 

5. žadatel (investor) doloží souhlasné vyjádření správce veřejného osvětlení k této stavbě, 

který se i vyjádří k existenci sítí veřejného osvětlení; 

6. před podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí odborem výstavby bude s Městem 

Špindlerův Mlýn, jako vlastníkem místních komunikací, uzavřena smlouva o dočasném 

zvláštním užívání silničního tělesa. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 1, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, na základě doporučení Komise stavební, po projednání bere  

na vědomí dne 9.10.2023 podanou Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro 

územní rozhodnutí ke stavbě nazvané „Rodinný dům SO 03, k. ú. Špindlerův Mlýn“, 

umístěné na pozemku st. p. č. 141 v katastrálním území a obci Špindlerův Mlýn, od 

společnosti ICP Capital Partners, a.s., upozorňuje na rozpor mezi grafickou částí a textovou 

částí účinného Územního plánu Špindlerův Mlýn a ponechává na Zastupitelstvu města 

Špindlerův Mlýn rozhodnutí o pořízení změny územního plánu z vlastního podnětu, kterou by 

byl odstraněn rozpor mezi grafickou částí a textovou částí stávajícího účinného územního 

plánu. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

20/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn revokuje usnesení č. 3/16/2023-RM ze dne 26.6.2023 z důvodu 

chybně uvedeného čísla smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

21/22/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2023 ve výši 3.000,- Kč 

evidované církevní právnické osobě Oblastní charita Dvůr Králové, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na provoz bezplatné občanské poradny. Dotace bude 

vyplacena na základě podepsané veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Špindlerův Mlýn č. 23DRM-39 v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona        

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 6 z 6 

Zapsala: Mgr. R. Metelková 
 

Zápis ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 26. 10. 2023. 

 

 

 

Zapisovatel: …………………………………………. dne ……………………………  
Mgr. Radka Metelková, v.r. 

 

 

 

Starosta: …………………………………………. dne ……………………………  
   Martin Jandura, v.r. 
 

 

 

Místostarosta: …………………………………………. dne …………………………… 

   Bc. Vladimír Staruch, v.r. 
 

 

 

 

 

Razítko města: 


